2018年２月２日

各 位

会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

代表者名 取締役会長兼社長 谷 所  敬

 （コード番号 7004 東証第１部）

問合せ先 総務・人事部長 岩 本  浩

 TEL(06)6569－0013

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2017年 11月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2018年３月期連結業績予想数値の修正（2017年４月１日～2018年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 360,000 12,500 10,000 6,500 38.56

今回修正予想（Ｂ） 360,000 6,500 3,500 2,000 11.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） － △6,000 △6,500 △4,500

増 減 率（％） － △48.0 △65.0 △69.2

（ご参考）前期実績

（2017年３月期）
399,331 14,947 11,225 5,864 34.79

２．修正の理由

売上高については、概ね計画通りに推移しており、前回公表値から変更はありません。

一方、損益面では、営業利益は、環境･プラント部門において、海外子会社の個別工事でのコスト増加に伴

い収益が大幅に悪化したことにより、前回予想より減益となり、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益についても、営業利益の減少等に伴い、前回予想より減益となる見込みです。

なお、本業績予想の修正に伴う期末配当予想の変更はありません。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上